
 

 

1 / 6 

 

Smlouva o dílo 
 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem: Radnická 365 / 2, 602 00 Brno 

IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 

zapsaná v OR u KS Brno, odd. Pr, vložka 18 

zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 

bankovní spojení: KB Brno – město, č.ú.: XXXXXXXXXXXXXX 

 

na straně jedné dále jen jako „Objednatel“ 

 

a 

 

Art – Ist agency s.r.o. 

IČ 293 19 251, DIČ CZ29319251 

Se sídlem Divadelní 603 / 3, Brno – město, 602 00 Brno 

Zastoupena jednatelem Ivanem Bařinou, nar. dne XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

 

na straně jedné dále jen jako „Dodavatel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, (dále jen „občanský zákoník“), následující 

 

 

SMLOUVU O DÍLO: 

 

I. 

1. V termínu 26. 5. – 17. 6. 2018 má být v Brně, a to mimo jiné též v prostorách areálu BVV, 

realizován u příležitosti 100. výročí vzniku republiky a 90. výročí existence areálu brněnského 

výstaviště festival s názvem Re:publika 1918–2018. Má se jednat o řadu interaktivních akcí, 

eventů, oslavu zahrnující různé žánry a sféry umění, akce se silnou živou linkou festivalového 

charakteru.  

 

Pro účely této smlouvy dále jen „Akce“. 

 

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné spolupráci 

v souvislosti s Festivalem Re:publika / s Akcí. 

 

3. Za účelem realizace Akce byla Radou města Brna ustanovena tzv. pracovní skupina sestávající 

se z těchto členů: Mgr. Ondřej Holík, vedoucí KPMB Magistrátu města Brna, MgA. Barbora 

Podhrázská, vedoucí Oddělení marketingu a propagace KMSM Magistrátu města Brna, Mgr. et. 

Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace, Mgr. Kateřina 

Vorlíčková, pověřená zastupováním doč. neobs. funkce ved. OK MMB Magistrátu města Brna, 

dále jen „Pracovní skupina“. Jedná se o orgán, jenž má dohlížet na realizaci Akce.  

 

4. Objednatel byl pověřen Radou města Brna koordinační a produkční fází Akce. 

 

II. 

Předmětem této smlouvy  



 

 

2 / 6 

 

a) 

je závazek Dodavatele zajistit na svůj náklad a nebezpečí projektové řízení Akce, zejména, 

nikoli však výlučně následující činnosti: 

-  kompletní řízení činnosti týmu festivalu, koordinace činnosti externích dodavatelů, včetně 

produkční agentury 

-  řízení přípravy a realizace festivalu v úzké spolupráci s kreativním ředitelem a za jeho umělecké 

supervize, 

-  podávání pravidelného reportu, a to jednou měsíčně vždy do 5. dne měsíce následujícího, o 

stavu příprav festivalu Pracovní skupině festivalu, 

-  zajišťování hladkého průběhu příprav a realizace festivalu, 

-  účast na přípravě rozpočtu a odpovědnost za čerpání rozpočtu festivalu, 

-  odpovědnost za vyhodnocení festivalu, koordinace přípravy závěrečné zprávy, 

-  příprava podkladů pro rozhodnutí pracovní skupiny a řídicího výboru, 

-  koordinace a supervize činnosti externě najaté produkční agentury, 

-  řízení a koordinace jednání s partnery a dodavateli, 

-  zajištění průběžných kontrol, sledování plnění cílů, dodržování harmonogramu projektu 

(časového, věcného, finančního), 

-  koordinace produkce s marketingem projektu, 

 

a to plně v souladu  

- s kreativním konceptem Akce s názvem EXPO 2018 RE:PUBLIKA / 1918-

2018/BRNO.LIDÉ.STOLETÍ, jehož autorem a supervizorem je Mgr. Pavel Anděl, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, jenž tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, 

- s pokyny Pracovní skupiny jako dohlížejícího orgánu na realizaci Akce, přičemž pokyny 

Pracovní skupiny nechť jsou pro účely této smlouvy a závazkového vztahu založeného touto 

smlouvou považovány za pokyny Objednatele.  

 

a) závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit za něj cenu. 

 

 

III. 

1. Termín plnění je od 1. 3. do 31. 7. 2018. 

2. Cena za dodání díla dle článku II. písmeno a) této smlouvy je ujednána ve výši 400.000,- Kč 

bez DPH (slovy čtyři sta tisíc korun českých) a bude uhrazena v šesti splátkách následovně: 

V měsících březen–červenec 2018 bude uhrazena částka ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc 

korun českých) a v měsíci srpnu bude uhrazena částka ve výši 150.000,-Kč (slovy sto padesát 

tisíc korun českých), a to na podkladě Dodavatelem Objednateli vystavené faktury.  

3. Splatnost každé splátky je podmíněna  

-  včasným předáním řádného reportu jednou měsíčně vždy do 5. dne měsíce následujícího, 

o stavu příprav festivalu Pracovní skupině festivalu, viz k tomuto povinnost zakotvená 

článkem II. písm. a) této smlouvy, 

- schválením tohoto reportu ze strany Pracovní skupiny. Z jednání Pracovní skupiny o 

schválení reportu bude pořízen řádný zápis. Nad rámec odměny ujednané předcházejícím 

odstavcem náleží Dodavateli náhrada cestovného za cesty případně jím uskutečněné za 

účelem realizace Díla dle této smlouvy, pokud byla cesta uskutečněna mimo Brno, a to ve 

výši dle vyhlášky č. 463/2017 Sb. Náhrada bude Dodavatelem vždy řádně vyúčtována, a to 

zpětně za uplynulý měsíc.   

4. Pracovní skupina je povinna Dodavatelem předložený report projednat a poskytnout k němu 

stanovisko do 14 dnů ode dne předložení reportu. Pokud pracovní skupina v této lhůtě report 

neprojedná, má se za to, že s ním souhlasí a nemá k němu výhrad. 



 

 

3 / 6 

 

5. Uplatnění nároku na odstranění případných vad spočívajících v porušení povinností 

specifikovaných článkem II. písm a) této smlouvy musí být podáno písemně neprodleně po jejím 

zjištění, nejpozději však do 10 pracovních dnů poté, co byla vada zjištěna Objednatelem. Tento 

princip se vztahuje i na zjevné vady, které má dílo při předání a které nebyly objednatelem 

vytknuty při předání. Objednatel v uplatnění vady uvede stručný popis vady a způsob jejího 

odstranění. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může uplatňovat nárok na odstranění vad 

jednotlivého výstupu nejpozději do dvou let ode dne předání tohoto výstupu. 

6. Dodavatel se zavazuje odstranit případné odstranitelné vady díla nejpozději do 2 pracovních 

dnů ode dne jejich vytknutí ze strany Objednatele. O době a způsobu odstranění vady dle tohoto 

ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší.  

 

 

 

IV. 

1. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace o druhé smluvní straně, se kterými se 

seznámí v rámci plnění účelu této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou považovány 

za důvěrné. 

2. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost s výjimkou předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto informací nijak nezneužít, nevyužít, 

nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám. Povinnost zachovat důvěrnost 

informací není porušena sdělením těchto informací v míře nezbytně nutné pro plnění závazků 

smluvní strany plynoucích z této smlouvy zaměstnancům, členům orgánů, poradcům a 

zástupcům smluvních stran. Za porušení povinnosti zachovat důvěrnost informací těmito 

osobami plně odpovídá smluvní strana, která jim tyto informace sdělila. 

3. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této smlouvy nebo její 

případnou neplatností, pokud nenastane některé z následujícího: 

a) informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak, než 

porušením této smlouvy; 

b) ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státních orgánů 

oprávněných k tomuto na základě zákona; 

c) informaci měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 

smlouvy  

o ochraně informací; 

d) informace jsou výsledkem postupu, při kterém k nim povinná strana dospěje nezávisle a je 

to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; nebo 

e) informaci po podpisu této smlouvy poskytne povinné straně třetí osoba. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tímto článkem není dotčeno právo Objednatele zpřístupnit dílo 

třetím osobám. 

 

 

V. 

1. Pro případ porušení povinností Dodavatele vymezených článkem II. písm. a) této smlouvy 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení povinnosti na straně Dodavatele, a to maximálně do výše částky 

50.000,- Kč za měsíc.  

 

2. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou odměny dle této smlouvy sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 



 

 

4 / 6 

 

3. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty dle odst. 1 

článku V. této smlouvy proti nároku Dodavatele na úhradu ceny za dílo dle této smlouvy, nebo 

její části. 

 

4. Takto sjednané smluvní pokuty nevylučují nárok kterékoli ze smluvních stran na náhradu škody. 

 

 

VI. 

1. Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků:  

a)  dohodou smluvních stran, 

a) písemným odstoupením. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy: 

a) pokud bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 136 zákona  

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) konkursní či insolvenční návrh na druhou smluvní stranu byl zamítnut pro nedostatek 

majetku; 

c) v případech výslovně stanovených touto smlouvou; 

d) v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní nebo 

zákonnou povinnost. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno doporučeným dopisem doručeným druhé smluvní 

straně. 

4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním 

nepeněžitých závazků delším než 5 kalendářních dnů, popřípadě prodlení smluvní strany 

s plněním peněžitých závazků delší než 5 kalendářních dní. Dále pak se podstatným porušením 

smlouvy rozumí provádění Díla dle této smlouvy v rozporu s Kreativním konceptem, či pokyny 

Pracovní skupiny. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních 

pokut, zajištění, ochrany informací, vzájemné komunikace a řešení sporů.  

 

 
VII. 

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 

elektronických zpráv.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran po uzavření této smlouvy. 

4. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu 

této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 

smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran 

žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a 

o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou 

případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu 

této smlouvy. 



 

 

5 / 6 

 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

6. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

7. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá  

a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, 

nestanoví-li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy 

bude smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a 

bude nejlépe vyhovovat účelu této Smlouvy.  

8. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 

prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této smlouvy rozhodující.  

9. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících 

z této smlouvy je soud příslušný dle sídla Objednatele. Tato smlouva nabývá platnosti a 

účinnosti dnem jejího podpisu poslední stranou. Tato smlouva je podepsána ve dvou 

vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – kreativní koncept Akce s názvem EXPO 2018 RE:PUBLIKA / 1918-

2018/BRNO.LIDÉ.STOLETÍ, jehož autorem je Mgr. Pavel Anděl, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

V …Brně, dne 1. 3.  2018 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

…………………………………………………........... 

TIC BRNO, příspěvková organizace  

zastoupena  

Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

ředitelkou organizace 

Objednatel 

 

 

 

V Brně, dne 1. 3.  2018 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

…………………………………………………........... 

Art – Ist agency s.r.o. 

Zastoupena jednatelem Ivanem Bařinou 

Dodavatel 



 

 

6 / 6 

 

 


